UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO
SELETIVO - AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

PORTARIA Nº 025/2020 – CGEB/CEDUC/UFRR

pág. 1

EDITAL N° 042/2020 – EB/CAp/UFRR-AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PARA SELEÇÃO E
CONCESSÃO DE AUXÍLIO DE INCLUSÃO DIGITAL AOS DISCENTES DO
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFRR, DEVIDO À SITUAÇÃO DE PANDEMIA
DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19.

O Diretor do Colégio de Aplicação - CAp/CEDUC/UFRR no uso de suas atribuições,

conferidas pela Portaria nº 345/GR de 24/04/2019, amparado pela Resolução no

004/2020-CUNI/UFRR, que Regulamenta o funcionamento do Programa de Auxílio

Emergencial Estudantil do Ensino Básico, Técnico e Tecnológicos da UFRR, pelo

presente Edital, torna público a retificação cronograma do  EDITAL DE ABERTURA

Nº 08/2020-EB – Auxílio Inclusão, nos termos abaixo descritos.

Onde se lê:

(..)

DATA ATIVIDADES LOCAL

28/9/2020 Divulgação do Edital. Site da CAp
http://ufrr.br/cap/

30/9/2020 Impugnação do Edital, a partir das 15h do dia 28/09 até
às 18 horas do dia 30/09/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

01/10/2020 Resultado do recurso de impugnação do Edital, até às

18h.
Site da CAp

http://ufrr.br/cap/

01 a 10/10/2020 Período de inscrição
http://ufrr.br/cap/index.php?option=
com_chronoforms&chronoform=pr

ocesso_seletivo_cap

19/10/2020 Homologação das inscrições até às 18h. Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

19 a 20/10/2020 Interposição de Recursos das inscrições, horário dás
08h do dia 19/10 até às 18 horas do dia 20/10/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

.br

22/10/2020 Resposta ao recurso contra a Homologação Preliminar
dos inscritos, até às 18h.

Site da CAP:
http://ufrr.br/cap/

22/10/2020
Homologação Final das inscrições, até às 18h. Site da CAP:

http://ufrr.br/cap/

23 a 26/10/2020 Análise documental pela Comissão Avaliadora Comissão Avaliadora

27/10/2020 Homologação do Resultado Preliminar até às 18h. Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO
SELETIVO - AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

PORTARIA Nº 025/2020 – CGEB/CEDUC/UFRR

pág. 2

27 a 28/10/2020 Interposição de Recursos do Resultado Preliminar,
horário dás 08h do dia 29/10 até às 18 horas do dia

30/10/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

.br

30/10/2020 Resposta ao recurso contra o Resultado Preliminar, até
às 18h.

Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

30/10//2020
Divulgação do Resultado FINAL Site da CAp:

http://ufrr.br/cap/

03 a 05/11/2020 Encaminhamento do Termo de Compromisso (ANEXO
VII) devidamente assinado e entrega dos dados

bancários.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

Leia-se:

(...)

DATA ATIVIDADES LOCAL

28/9/2020 Divulgação do Edital. Site da CAp
http://ufrr.br/cap/

30/9/2020 Impugnação do Edital, a partir das 15h do dia 28/09 até
às 18 horas do dia 30/09/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

01/10/2020 Resultado do recurso de impugnação do Edital, até às

18h.
Site da CAp

http://ufrr.br/cap/

01 a 10/10/2020 Período de inscrição
http://ufrr.br/cap/index.php?option=
com_chronoforms&chronoform=pr

ocesso_seletivo_cap

19/10/2020 Homologação das inscrições até às 18h. Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

19 a 20/10/2020 Interposição de Recursos das inscrições, horário dás
08h do dia 19/10 até às 18 horas do dia 20/10/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

.br

22/10/2020 Resposta ao recurso contra a Homologação Preliminar
dos inscritos, até às 18h.

Site da CAP:
http://ufrr.br/cap/

22/10/2020
Homologação Final das inscrições, até às 18h. Site da CAP:

http://ufrr.br/cap/

23 a 26/10/2020 Análise documental pela Comissão Avaliadora Comissão Avaliadora

28/10/2020 Homologação do Resultado Preliminar até às 18h. Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

28 a 29/10/2020 Interposição de Recursos do Resultado Preliminar,
horário dás 08h do dia 29/10 até às 18 horas do dia

30/10/2020.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO
SELETIVO - AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

PORTARIA Nº 025/2020 – CGEB/CEDUC/UFRR

pág. 3

30/10/2020 Resposta ao recurso contra o Resultado Preliminar, até
às 18h.

Site da CAp:
http://ufrr.br/cap/

30/10//2020
Divulgação do Resultado FINAL Site da CAp:

http://ufrr.br/cap/

03 a 05/11/2020 Encaminhamento do Termo de Compromisso (ANEXO
VII) devidamente assinado e entrega dos dados

bancários.

Via e-mail:
inclusaodigital.cap@ufrr.br

Boa Vista-RR, 28 de outubro de 2020.

Prof. Me. Wender Ferreira Lamounier

Diretor do Colégio de Aplicação CAp/UFRR